
Чаваш Республикин Министерство образования и 
вёрену тата ?амраксен Й У ^ молодежной политики 

политикин министерстви W Чувашской Республики 

ПРИКАЗ 

f C .02.2016 № . 
Шупашкар хули г. Чебоксары 

О создании зонального центра 
военно-патриотического воспитания 
и подготовки граждан к военной службе 

В целях, реализации Концепции федеральной системы подготовки граждан 
Российской Федерации к военной службе на период до 2020 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 года 
№ 134-р, совершенствования работы по военно-патриотическому воспитанию и 
подготовке граждан к военной службе в г. Шумерля Чувашской Республики, а 
также в соответствии с письмом администрации г. Шумерля от 8 февраля 2016 года 
№ 109 п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать зональный центр военно-патриотического воспитания и 
подготовки граждан к военной службе на базе муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
г. Шумерля Чувашской Республики (по согласованию). 

2. Рекомендовать администрации г. Шумерля Чувашской Республики 
утвердить Положение о зональном центре военно-патриотического воспитания и 
подготовки граждан к военной службе в срок до 24 февраля 2016 года. 

3. Координацию и организационно-методическое сопровождение 
деятельности зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки 
граждан к военной службе возложить на ГАУ Чувашской Республики «Центр 
военно-патриотического воспитания «ЮНИТЭКС» Минобразования Чувашии 
(И.Д. Волкова). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Петрову. 

Министр 


